INDICAÇÃO Nº  1.576/2011

ASSUNTO: SOLICITA ESTUDOS QUANTO A IMPLANTAÇÃO DE SEMÁFORO NO CRUZAMENTO DA RUA DOMINGOS PRETTI COM AVENIDA NAIR SOARES DE MACEDO FATTORI, NO JARDIM DE LUCCA.

             Senhor Presidente:

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, se digne Sua Excelência determinar com urgência ao Departamento de Trânsito do município que providencie estudos quanto à IMPLANTAÇÃO DE SEMÁFORO NO CRUZAMENTO DA RUA DOMINGOS PRETTI COM AVENIDA NAIR SOARES DE MACEDO FATTORI, NO JARDIM DE LUCCA.

Tal iniciativa visa à prevenção de acidentes no local, além de facilitar a travessia dos pedestres. Constata-se com aqueles que exercem suas atividades e ali circulam as dificuldades de trafego existentes, já que devido ao intenso movimento, os pedestres possuem dificuldade ao cruzar as citadas ruas. Visa citada indicação, evitar que acidentes de maiores conseqüências aconteça neste local.

SALA DAS SESSÕES, 25 DE OUTUBRRO DE 2011

EDVALDO HUNGARO

Vereador – PPS